
Krajský úřad Ústeckého kraje
Velká Hradební 3118/48

Ústí nad Labem č. ú.:  882733379/0800

IČ
DIČ: CZ70892156

životního prostředí a zemědělství

Spisová značka:
Číslo jednací:

Počet listů/příloh
Vyřizuje/linka: Ing. Hana Hanzlíková

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
Změna příslušnosti

ve věci schválení záměru „Vrtaná studna PV 1“ na p.p.č. 410/146 v k.ú. Loučná pod 
Klínovcem ve společném řízení a povolení příslušného odběru podzemních vod 

USNESENÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán 
příslušný podle § 67 odst. 1 písm. g) zák č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) platném 
znění, § 104 odst. 2 písm. d) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 

platném znění, (dále jen vodní zákon), a jako nejblíže nadřízený správní orgán Městského 
úřadu Kadaň podle ustanovení § 178 odst. 2 zák č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen správní řád)

podle § 131 odst. 1 písm. a) správního řádu

o převzetí žádosti

společnosti Astone Klínovec Resort, s.r.o. se sídlem Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1, 
IČ

ve věci

povolení záměru „Vrtaná studna PV 1“ na p.p.č. 410/146 v k.ú. Loučná pod Klínovcem
společném řízení podle § 94j zákona č. o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon

povolení odběru podzemních vod podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 vodního zákona

Ve věci žádostí podaných Městskému úřadu Kadaň rozhodne Krajský úřad 
Ústeckého kraje jako vodoprávní úřad nižšího stupně namísto Městského úřadu Kadaň z důvodu 
výjimečné obtížnosti a otázek, kterých se řízení týká. 

ODŮVODNĚNÍ 

byl Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
jako nadřízenému správnímu orgánu doručen podnět Městského úřadu Kadaň, odboru 
životního prostředí atrakci řízení ve věci schválení záměru „Vrtaná 1“ na p.p.č. 

Dle rozdělovníku



k.ú. Loučná pod Klínovcem ve společném řízení a povolení k odběru podzemních 
uvedené studny.

předchozího souvisejícího odvolacího řízení i jiné úřední činnosti je krajskému úřadu známo, 
že na území města Loučná pod Klínovcem i na území jeho místní části Háj probíhá 
významná stavební činnost tavební záměr charakteru velkých rekreačních objektů jsou ve 
stadiu realizace i přípravy, avšak pro plánované objekty současné době není možné zajistit 
dodávku pitné vody a zneškodňování odpadních vod prostřednictvím stávající 
vodohospodářské infrastruktury uvedeným se kumulují záměry budování studní 

plánovanými jednotlivými odběry podzemních vod v řádech tisíců až desetitisíců metrů 
krychlových za rok, což představuje zásadní vliv na vodní režim území Plánované významné 
odběr mohou představovat hrozbu pro stávající zdroje pitné vody na území obce, a to nejen 
individuální, ale rovněž zdroje sloužící k zásobování vodovodu pro veřejnou potřebu.

Po zvážení výše uvedených skutečností dospěl Krajský úřad Ústeckého kraje k závěru, že je 
žádoucí řešit věc pohledu komplexního přístupu k území zejména je třeba vylouč
významných odběrů podzemní vody na stávající zdroje, a proto rozhodl o převzetí věci

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení je možno se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to 
Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje. Podané 

odvolání nemá odkladný účinek.

RNDr. Tomáš Burian
vedoucí oddělení životního prostředí

K vyvěšení
 Krajský úřad Ústeckého kraje
 Městský úřad Kadaň
 Městský úřad Vejprty
 Město Loučná pod Klínovcem

Tato písemnost musí být na úřední desce vyvěšena a zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 



Rozdělovník

účastníci řízení

 Astone Klínovec Resort, s.r.o., se sídlem Nekázanka 880/11, 110 00 Praha 1 zastoupení spol. 
r.o., se sídlem S.K. Neumanna 1316, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

IČ
 Město Loučná pod Klínovcem, Loučná 89, 431 91 Loučná pod Klínovcem
 Astone Management, s.r.o., Nekázanka 880/11, 110 00 Praha, IČ 0264862
 Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s., Studentská 328/64, 360 07 Karlovy Vary
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín
 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260,417 03 Dubí

dotčené orgány a ostatní

 Městský úřad Kadaň, OŽP
 Městský úřad Vejprty, stavební úřad
 Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov
 Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429/7, 434 01 
 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem, 

ÚP


		2024-02-23T10:08:05+0100




